REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr >17 dats 27.4.,2016
T .

PER

PERCAKTIMIN E AUTORITETIT PUBLIK QF PERFAQESON SHTETIN
SI PRONAR TE AKSIONEVE TE SHOQERIVE TE SEKTORIT
TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 48, pika 2, e 53, pika 3, t&
ligjit nr.43/2015, “Pé&r sektorin e energjis€ elektrike”, dhe t& nenit 4,
t& ligjit nr.7926, daté 20.4.1995, “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né

shogéri tregtare”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit té Energjisé dhe
Industrisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:
. Autoriteti publik, q& pérfagéson shtetin si pronar t€ aksioneve t& shogérive

1
Korporata Elektroenergjetike Shqiptare, sh.a., dhe Operatori i Shpérndarjes sé&
Energjisé Elektrike, sh.a., &shté Ministria e Energjisé dhe Industrisé.

<. Autoritetl publik, g€ pérfaq€son shtetin si pronar t€ aksioneve t& Operatorit té&
Sistemit t& Transmetimit, sh.a., (OST), &shté Ministria e Zhvillimit Ekonomik,

Turizmit, Tregtis& dhe Sipérmarrjes.

Ministri i Energjisé dhe Industrisé dhe ministri j Zhvillimit Ekonomik,

Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes emérojné anétarét e ké&shillave mbik&qyrés
té shoqgérive t&€ pércaktuara né pikat 1 dhe 2, brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga
hyrja né fuqi e kétij vendimi, duke zbatuar kufizimet e pércaktuara né

ligjin nr.43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”.

(O3]



. Ministria e Energjisé dhe Industrisg ushtron t€ drejtat mb; OST-ng, né pérputhje
me parashikimet e ligjit nr.43/2015, “pgr sektorin e energjisé elektrike”, dhe

tushén e tij t& pérgjegjésisé shtetsrore,

- Ngarkohen Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtiss dhe

Sipénnany'-eS,—l\/Ih'ﬁ»st-ﬁa—&Energj-isé—dhe*fndustﬁse, i&orporatszIEktroenergjetike

Shqiptare, Operatori j Sistemit t& Transmetimit, sh.a., dhe Operatori j
Shpérndarjes s¢ Energjisé Elektrike, sh.a., pér zbatimin e kétij vendimj.
Ky vendim hyn ng fuqi pas botumt[ne “E{etoren zyrtare”,
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DATE 2S¢ . 2016

MINISTRISE SE ENERGIJISE DHE INDUSTRISE
MINISTRISE SE ZHVILLIMIT EK ONOMIK,
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES
MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRIT TE SHTETIT PER MARREDHENIET ME
PARLAMENTIN

KESH

OST

OSHEE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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